
 

 
COMUNE DI GOLFO ARANCI 

PROVINCIA DI SASSARI 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero  29   del 24-10-2023 
 

 

 
IL SINDACO 

 

Rilevato che in data odierna la Direzione Didattica 1° Circolo di Olbia 

ha segnalato all’Ente un guasto nei servizi igienici della Scuola Primaria 

sita in via Libertà n. 84 a Golfo Aranci; 

 

Dato atto che l’Ufficio di Lavori Pubblici si è subito attivato al fine di 

ripristinare il guasto; 

 

Considerato che, nonostante la riparazione, persistono i problemi alle 

fognature che rendono inaccessibili i servizi igienici riservati ai bambini; 

   

Ritenuto opportuno, conseguentemente, disporre la sospensione delle 

attività didattiche della scuola primaria sita in via Libertà n. 84 in data 
25.10.2023 causa guasto dei servizi igienici; 

 

VISTO l’art. 50, comma 5, del D.Lgs. 267/2000, il quale prevede che in 

caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere 

esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate 

dal sindaco, quale rappresentante della comunità locale; 

 

 

ORDINA 

 

La sospensione delle attività didattiche della scuola primaria sita in via 

Libertà n. 84 in data 25.10.2023 causa guasto dei servizi igienici; 

 

Oggetto: Ordinanza di sospensione delle attività didattiche della scuola primaria sita in 

via Libertà n. 84 in data 25.10.2023 causa guasto dei servizi igienici. 



Ordinanze del Sindaco  n. 29 del 24-10-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI GOLFO ARANCI 

DISPONE 

 

Che la presente Ordinanza venga trasmessa ai seguenti soggetti: 

 

• Al Dirigente Scolastico della Scuola Primaria; 

• al Dirigente del Settore Manutenzioni, Ambiente e LL.PP.; 

• al Dirigente del Comando di Polizia Locale ed al Responsabile del 

Servizio di Protezione Civile; 

 

INOLTRE DISPONE 

 

che la presente ordinanza venga trasmessa in copia all’Ufficio Protocollo 

del Comune di Golfo Aranci ed ai Responsabili incaricati alla 

pubblicazione della presente presso l’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso giurisdizionale innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro 60 giorni dal ricevimento della 
comunicazione del provvedimento stesso, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 104/2010 oppure 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla data di 
piena conoscenza. 

 
 

 
 

Golfo Aranci, 24-10-2023 
 
                                                     IL SINDACO 
                                                  (MARIO MULAS) 
 
 
 

 
 Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 

(D.L.vo 82/2005) 
 


